
事 務 連 絡  

平成３０年１１月１４日  

 

公益社団法人全国老人福祉施設協議会 御中 

 

 

 

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課   

 福祉人材確保対策室 

 

 

被災地における福祉・介護人材確保事業にかかる協力依頼について 

 

 

厚生労働行政の推進につきましては、日頃より格別のご協力を賜り、厚くお礼

申し上げます。 

当省では、東日本大震災により特に甚大な被害を受けた福島県相双地域等に

おいて従事する介護人材不足に対応するため、「被災地における福祉・介護人材

確保事業」として、当該地域の介護施設等への就労希望者に対する研修受講費や

就職準備金等の貸与等の支援を行っています。 

本年度より、新たに、避難解除区域の介護施設への応援出向者に対する地域・

経験等に応じた給与差、指導手当、赴任や通勤に係る経費などの支援を同事業に

盛り込んだところです。 

つきましては、貴会におかれましては、本事業についてご理解いただくととも

に、一人でも多くの方が、本事業を活用し、応援出向者としてご協力いただける

よう、会員法人等に対して周知等に特段のご配慮いただきますようお願いいた

します。 

    

【本件連絡先】 

厚生労働省社会・援護局福祉基盤課 

   福祉人材確保対策室 マンパワー企画係  

        電話 03-5253-1111（内線：2849） 

      FAX 03-3591-9898 

【連 9） 

                   FAX 03-3591-9898 


